ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /UBND-NC Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ban CHQS huyện;
- Lãnh đạo Trung đoàn BB739;

- UBND xã: Phước Thuận, Phước Hiệp.

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND-m ngày 20/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc giao chỉ tiêu huấn luyện, diễn tập, kiểm tra sẵn

sàng động viên lực lượng dự bị động viên năm 2023;

 Căn cứ Công văn số 720/BCH-TM ngày 01/6/2023 của Bộ CHQS tỉnh về

việc huy động quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, diễn tập thực binh, bắn đạn

thật trong diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023;

 Để huy động quân nhân dự bị (QNDB) tham gia huấn luyện, diễn tập thực

binh, bắn đạn thật trong diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023 đủ chỉ tiêu

của UBND và Bộ CHQS tỉnh giao, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. UBND xã: Phước Thuận, Phước Hiệp

  - Thực hiện việc mở rộng vùng động viên, chủ động phối hợp với Trung

đoàn BB739 phúc tra bổ sung lực lượng QNDB kịp thời mở rộng vùng động

viên đảm bảo quân số cho Tiểu đoàn BB52/Trung đoàn BB739; Tham mưu đề

xuất cấp ủy tập trung lãnh đạo và trực tiếp chỉ đạo các cơ quan ban, ngành, đoàn

thể địa phương phối hợp cùng với Ban CHQS huyện tuyên truyền, vận động,

huy động QNDB tham gia tập trung huấn luyện, diễn tập KVPT tỉnh đủ chỉ tiêu.

- Chỉ đạo các thôn có nguồn giao cho Tiểu đoàn BB52 quán triệt sâu sắc

nhiệm vụ huy động QNDB tham gia huấn luyện, diễn tập; tăng cường công tác

tuyên truyền, giáo dục, quản lý nắm chắc thực lực, tình hình biến động QNDB.

- Chỉ đạo Ban CHQS xã:

+ Tiếp tục phối hợp cùng với Tiểu đoàn BB52 tổ chức phúc tra, rà soát

QNDB để kiện toàn biên chế Tiểu đoàn BB52 đủ quân số và có số lượng dự

phòng thích hợp; chỉ bổ sung một số QNDB vào các chức danh còn thiếu hoặc

có sự thay đổi trong biên chế, không được lấy nguồn từ các đơn vị DBĐV đã

biên chế, sắp xếp.

+ Hiệp đồng cụ thể với Tiểu đoàn BB52 và Ban CHQS huyện về số lượng

phát lệnh QNDB các đơn vị; thời gian gọi tập trung huấn luyện, diễn tập; thời

gian, phương tiện vận chuyển, địa điểm giao nhận QNDB.

V/v mở rộng vùng động viên

Tiểu đoàn 52/Trung đoàn BB739

tham gia huấn luyện, diễn tập

KVPT tỉnh năm 2023

2

- Có kế hoạch phân công cán bộ đứng chân xuống từng thôn theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc việc huy động QNDB để bàn giao cho Tiểu đoàn BB52.

- Cần quan tâm hơn chế độ chính sách hậu phương quân đội, tổ chức đưa,

đón kịp thời, hỗ trợ về vật chất, tinh thần để QNDB an tâm thực hiện nhiệm vụ.

- Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Luật Lực lượng DBĐV

theo Nghị định số 37/2020/NĐ-CP ngày 06/06/2020 của Chính phủ về quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu.

2. Ban CHQS huyện Tuy Phước:

- Theo dõi, chỉ đạo Ban CHQS Phước Thuận, Phước Hiệp tổ chức phúc

tra, sắp xếp, bổ nhiệm QNDB vào các đơn vị DBĐV của Tiểu đoàn BB52; hiệp

đồng thống nhất về số lượng, thời gian, địa điểm giao nhận, phát lệnh động viên

QNDB tập trung huấn luyện, diễn tập giao cho Tiểu đoàn BB52.

- Kịp thời phối hợp với đơn vị Trung đoàn BB739 và 02 xã kiện toàn tổ

chức, biên chế Tiểu đoàn BB52 đảm bảo lực lượng QNDB dự phòng 20%.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan tạo điều kiện giúp đỡ Tiểu

đoàn BB52 tổ chức phúc tra huấn luyện, diễn tập KVPT tỉnh đạt kết quả tốt.

3. Đề nghị Trung đoàn BB739 thực hiện theo quy chế phối hợp, quan tâm

phân công cán bộ cùng với địa phương phúc tra theo kế hoạch, sẵn sàng bổ

sung, kiện toàn biên chế thay thế kịp thời đảm bảo quân số.

 Nhận được Công văn này yêu cầu Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Chủ

tịch UBND xã Phước Thuận, Phước Hiệp triển khai thực hiện nghiêm túc và

thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực UBND huyện để theo

dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T14:10:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:02:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:27:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:27:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:27:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:27:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!